boleto, será deferido em face do valor nominal da dívida e ocorrerá da seguinte forma: 

a) Débitos até R$ 1.000,00 (um mil reais) o pagamento se dará no máximo de duas 

parcelas, sendo 50% à vista e mais uma parcela do saldo remanescente; 

b) Débitos de R$ 1.000,01 (um mil e um real) até R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 

reais) o pagamento do débito se dará no máximo de três parcelas, sendo 50% à vista 

e mais duas parcelas do saldo remanescente; 

c) Débitos de R$ 1.500,01 (um mil e quinhentos e um real) até R$ 2.000,00 (dois mil 

reais) o pagamento do débito se dará no máximo de quatro parcelas, sendo 50% à 

vista e mais três parcelas do saldo remanescente; 

d) Débitos acima de R$ 2.000,00 (dois mil reais) o pagamento do débito se dará no